AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Amar Company''Shpk

Ortakét themelues t& Shogérisé :

I.Heris Meco .me atési Julian, dtl.18/08/1996 lindur né Lushnje dhe me banim ne Tirane. me zotési t&
ploté juridike dhe pér té vepruar, identinfikuar me numer personal ID J65818113P

bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, Ligjin
Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,

mbledhur né Tirané sot mé daté 30/04/2018,

VENDOSEN:

Té krijojné s& bashku njé shoqéri tregtare dhe pér kéte géllim hartojné dhe miratojné kété Akt
Themelimi & shogérisé si mé poshté vijon;

NENI 1.
Emri

1.1 Shoqéria do t€ paraqitet né garkullimin tregtar me emértimin e saj "Amar Company ' Shpk

1.2 Ndryshimi i emrit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme té saj.

NENI 2
Forma juridike
2.1 Shogéria tregtare "Amar Company"Shpk, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési t&
kufizuar.

2.2 Shoqéria mund t& transformohet né njé forme tjetér juridike me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme té ortakéve sipas pércaktimeve né ligj dhe né Statutin e saj.

NENI 3
Selia
3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né Njesia Bashkiake Nr 5 Rruga"Petro Korcari"Pallati Fa-
Ma konstruksion kati 1. Tirane

3.2 Ndryshimi i selisé s& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve t& Shoqérisé.

3.3 Me vendim té Asamblesé s& Ortakéve shoqéria mund & hapé degé t& saj apo Zyra

it i/



pérfaqésimi né qytete t& tjera apo dhe jashté Shqipérisé.

NENI 4
Vula e shogérisé

4.1 Shogqgria do & keté vulén e saj.

4.2 Forma e vulés dhe masa e saj do t& pércaktohen nga Asambleja e ortakéve né pérputhje me
legjislacionin shqiptar;

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé

Investimi i kapitalit dhe i burimeve te tjera financiare , per blerje te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme dhe ne vazhdim te aktiviteteve te saj, shitja e tyre, dhenia me gera e pasurive : zhvillimi
dhe kryerja e aktiviteteve te sherbimeve, kerkimeve, konsulences, projekteve dhe studimeve te te
giitha llojeve. Import-eksport dhe tregetim te te gjitha llojeve te mallrave etj. Investime financiare te
lejueshme nga ligji dhe te gjitha lojet e veprimtarive te dhenie me gera te automjeteve te tonazheve
te ndryshme ,real- estate Agjensi imobiliare, ndermjetsim & marketing ne fushen e sigurimeve.
Transport mallrash dhe udhetaresh. Agjensi turistike. Sherbime per udhetime ajrore, detare e
tokesore.

NENI 6
Kohézgjatja e Shoqgérisé.

6.1 Shoggéria do t& keté njé kohézgjatje pér njé afat té pacaktuar.

6.2 Shoqgéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t& saj né regjistrin Tregtar
prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Neni 7
Kapitali i shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shoqérisé éshté i pérbére nga kontributi né para i ortakéve né vlerén
100 (nje ginde) leké.
1.Heris Mego, zotéron nje kuote me vleren 100(njeqinde ) lek, ge perfageson 100% te
kapitalit te regjistruar te shoqerise.

7.2 Ortakét, né bazé t& kérkesés sé organit administrues, mund & sjellin para né shoqéri sipas
marréveshjes paraprake té lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund té béhet né formén e zmadhimit
t€ kapitalit ashtu si dhe né formén e financimit t& shogérisé. Né rastin e financimit t& shoqérisé nga
ortakét né formé huaje, nuk &shté e nevojshme t€ respektohet pérpjesshméria mes shumés sé derdhur
né shoqéri dhe kuotave t& kapitalit qé ortakét Zotérojné.

7.3 Nése mes paléve nuk ka akorde specifike, financimet né formé huaje t& béra nga Ortakét do t&
konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shogérisé

nva



8.1 Organet drejtuese té shoqérisé jané:
* Asambleja e Pérgjithshme
*  Administratori

8.2 Kompetencat, t¢ drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do té pércaktohen né statutin e
shogérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shoggria administrohet nga njé administrator q¢ emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje.

9.2 Administrator i Shogérisé do t& jete Heris Mego.

NENI 10
Dispozita té fundit

Shogéria do t&€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me Aktin e Themelimit, Statutin
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi. Pérsa nuk parashikohet né Aktin e Themelimit.
dhe né€ Statut, do t& zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare »,
Kodit Civil dhe legjislacionit né fugi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T€ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund
1€ zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit

Gjyqésor Tirané.

Ky Akt themelimi pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me té
njéjtén vieré ligjore, njéra nga té cilat géndron né dokumentacionin bazé té shogérisé.

Ortaku nénshkruan mé déshiré dhe vullnet 1é ploté aktin themelues té shogérisé.
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